
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении 82-ой легкоатлетической 
эстафеты, посвящённой 80-ой 
годовщине Победы советского народа 
в Великой Отечественной войне 
и году защитника Отечества, 
на приз газеты «Кыштымский рабочий»

В соответствии с Единым городским календарным планом 
физкультурно-массовых мероприятий и спортивных соревнований на 2025 
год, утвержденным постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 16.01.2025 года № 46 «Об утверждении Единого городского 
календарного плана физкультурно-массовых мероприятий и спортивных 
соревнований на 2025 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 01 мая 2025 года на территории Кыштымского 
городского округа 82-ую легкоатлетическую эстафету, посвященную 80-ой 
годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне и 
году защитника Отечества, на приз газеты «Кыштымский рабочий».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению 82-ой легкоатлетической эстафеты, посвящённой 80-ой 
годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне и 
году защитника Отечества, на приз газеты «Кыштымский рабочий» на 
территории Кыштымского городского округа (приложение 1).

3. Утвердить схему маршрута 82-ой легкоатлетической эстафеты, 
посвящённой 80-ой годовщине Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне и году защитника Отечества, на приз газеты 
«Кыштымский рабочий» на территории Кыштымского городского округа 
(приложение 2).

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 82- 
ой легкоатлетической эстафеты, посвящённой 80-ой годовщине Победы 
советского народа в Великой Отечественной войне и году защитника 
Отечества, на приз газеты «Кыштымский рабочий» на территории 
Кыштымского городского округа (приложение 3).



5. Утвердить положение о проведении смотра конкурса на лучшее 
оформление этапа 82-ой легкоатлетической эстафеты, посвящённой 80-ой 
годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне и 
году защитника Отечества, на приз газеты «Кыштымский рабочий» на 
территории Кыштымского городского округа (приложение 4).

6. Утвердить положение о проведении традиционной 82-ой 
городской легкоатлетической эстафеты, посвященной 80-ой годовщине 
Победы советского народа в Великой Отечественной войне и году 
защитника Отечества, на призы газеты «Кыштымский рабочий» 
(приложение 5).

7. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 
России «Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка 
мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

8. Рекомендовать начальнику ОГАИ Межмуниципального отдела 
МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. 01 мая 2025 года с 10 час. 45 
мин. обеспечить безопасность дорожного движения в период проведения 
мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

9. Начальнику Управления городского хозяйства администрации
Кыштымского городского округа Лукиной М.А. внести изменения в схемы 
движения автобусных маршрутов и оповестить население и
автоперевозчиков, по согласованной схеме перекрытия движения с 
начальником ОГАИ Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Алферовым В.Ю.

10. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача
ГБУЗ «Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Асатрян Г.М. 
организовать сопровождение участников мероприятия двумя машинами 
скорой помощи в период проведения мероприятия, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

11. Исполняющему обязанности начальника муниципального
учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского городского 
округа» Дмитриеву Ф.Ф. обеспечить контроль за соблюдением мер 
безопасности участниками мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления.

12. Настоящее постановление подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Организацию исполнения настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности начальника Управления по физической 
культуре и спорту администрации Кыштымского городского округа 
Фалькова Д.С.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной 
сфере Саланчук ЕЮ .

Исполняющий обязанности 
Кыштымского городского округа

03



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кьшггымского городского округа 

от «Д З » О Ч  2025 г. №Ю ЬЪ

Состав
организационного комитета по проведению традиционной 82-ой 

легкоатлетической эстафеты, посвящённой 80-ой годовщине Победы советского 
народа в Великой Отечественной войне и году защитника Отечества на приз

газеты «Кыштымский рабочий» 
на территории Кыштымского городского округа

Саланчук Е.Ю. -Заместитель главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере, председатель оргкомитета;

Добрецкий Ю.Ю. -Первый заместитель Главы Кыштымского городского

Дмитриев Ф.Ф
округа;
-Исполняющий обязанности начальника Муниципального 
учреждения «Управление гражданской защиты 
Кыштымского городского округа»;

Красникова Н.В. -Главный редактор газеты «Кыштымский рабочий» (по 
согласованию);

Фальков Д.С -Исполняющий обязанности начальника Управления по 
физической культуре и спорту администрации Кыштымского 
городского округа;

Заикин А.А. -Заместитель главы Кыштымского городского округа по 
экономике и инвестициям;

Панова Н.К. -Начальник Управления организационно-контрольной 
работы администрации Кыштымского городского округа;

Асатрян Г.М. -Исполняющий обязанности Главного врача ГБУЗ 
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» (по 
согласованию);

Лукин А.В -Начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» (по согласованию);

Алферов В.Ю. -Начальник ОГАИ Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» (по согласованию);

Саломатина И.Н. -Директор Муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа им. Н.В. Пузанова»;

Костин В.А. -Директор Муниципального бюджетного учреждения



Кыштымского городского округа «Дорсервис»;

Казакова Л.Г. 

Лукина М.А 

Шарабрин В.В. 

Козлова Л.В

Каданцева Н.Г.

КулапинаО.В

Тарасова И.Б 

Зябликова Н.А.

-Начальник Муниципального учреждения «Управление 
культуры Кыштымского городского округа»;

-Начальник Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа;

-Директор муниципального учреждения «Физкультурно­
спортивный комплекс»;

-Исполняющий обязанности начальника Управления по 
делам образования администрации Кыштымского городского 
округа;

-Председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных органов 
Кыштымского городского округа (по согласованию);

-Ведущий специалист по организации работы в 
Кыштымском городском округе регионального отделения 
общероссийского общественно-государственного движения 
детей и молодёжи «Движение первых» Челябинской области 
( по согласованию);

-Начальник управления культуры, молодёжной политики и 
взаимодействию с общественными организациями;

- Управляющий делами
Администрации Кыштымского городского округа.

Е.Ю. Саланчук
Заместитель Г лавы
Кыштымского городского округа по социальной сфере



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от « 2-Ъ  » 0 4  2024 г. №/0 6 -3

Маршрут
традиционной 82-ой легкоатлетической эстафеты, посвящённой 80-ой годовщине Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне и году защитников Отечества на приз газеты «Кыштымский рабочий» на территории Кыштымского
городского округа

М нург

Сооет<д ий пер.

<F4»'
s

. ' Л  XJ
^адуг

ГТУ
г

X

«3

кос ич

а
а

У«
- Ч

ел
ю

ск
ин

це
!



Заместитель Главы
Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
Кьннтымского городского округа 

от «о-Ъ » _ ОЧ 2025 г. № \ 6 Ь а ;

План мероприятий
по подготовке и проведению традиционной 82-ой легкоатлетической эстафеты, 

посвящённой 80-ой годовщине Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне и годом защитника Отечества на приз газеты «Кыштымский

рабочий»
на территории Кьннтымского городского округа

№
п/п

Мероприятия Время и место 
проведения

Ответственные

1. Оформление разметки по 
маршруту проведения эстафеты

30.04.2025 г. Шарабрин В.В.

2. Обеспечение информационной 
поддержки в СМИ

до 01.05.2025 г. Панова Н.К.

3. Медицинское обеспечение 
эстафеты, организация работы 
бригады скорой помощи (2 
машины)

01.05.2025 г. 
с 10:45 час. до 

13:00 час.

Асатрян Г.М 
(по согласованию)

4. Обеспечение общественного 
правопорядка

01.05.2025 г. 
с 10:45 час. до 

13:50 час.

Лукин А.В 
(по согласованию)

5. Перекрытие движения 
транспортных средств на 
участках дороги по улицам в 
соответствии с Постановлением 
администрации Кыштымского 
городского округа

01.05.2025 г. 
с 10:45 час. до 

13:50 час.

Алферов В.Ю. 
(по согласованию)

6. Организация судейства на 
этапах, старт, финиш

01.05.2025г. 
с 10:45 час. до 

13:00 час.

Саломатина И.Н. 
Шарабрин В.В.

7. Организация встречи 
(чаепитие) гостей, ветеранов 
спорта и ветеранов ВОВ 
(тружеников тыла)

01.05.2025 г. 
с 11:00 час.

Тарасова И.Б 
Зябликова Н.А. 
Шарабрин В.В. 
Каданцева Н.Г. 

(по согласованию)

8. Организация участников, 
проведение мандатной 
комиссии для участников 
эстафеты

до 28.04.2025 г. Фальков Д.С

9. Торжественное открытие, 
ведение и закрытие эстафеты, 
подготовка сценарного плана, 
ведущего

01.05.2025 г. Казакова Л.Г. 
Фальков Д.С.



10. Приобретение наградной 
продукции, подарков

до 26.04.2025 г. Шарабрин В.В. 
Красникова Н.В. 

(по согласованию)
11. Проведение конкурса на лучшее 

оформление этапа
£И.05.2025 г. 

с 10:20 час. до 
10:55 час.

Саланчук Е.Ю. 
Красникова Н.В. 

(по согласованию) 
Каданцева Н.Г. 

(по согласованию)
12. Озвучивание площади, 

проверка электрооборудования, 
аппаратуры

до 29.04.2025 г. Казакова Л.Г. 
Лукина М.А.

13. Организация работы 
волонтеров

01.05.2025 г. Тарасова И.Б. 
Кулапина О.В 

(по согласованию)

14. Наведение порядка по 
маршруту следования эстафеты, 
проведение ямочного ремонта

до 25.04.2025 г. Костин В.А. 
Лукина М.А.

15. Подготовка постановления о 
перекрытии дорожного 
движения и изменении 
маршрута движения 
пассажирского транспорта

до 23.04.2025 г. Лукина М.А.

16. Перекрытие автодорог 
большегрузной техникой, 
подготовка и размещения 
дополнительных знаков 
дорожного движения и схем 
объезда транспортных средств.

01.05.2025 г. Лукина М.А.

17. Подготовка информационных 
писем в ОГАИ о 
задействованных транспортных 
средствах

до 25.04.2025г. Лукина М.А.

Заместитель Г лавы
Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 4 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа

от «1 2 )  » 0 4  2024 г. № \0 ь 2)

Положение
о проведении смотра конкурса на лучшее оформление этапа 

традиционной 82-ой легкоатлетической эстафеты, 
посвящённой 80-ой годовщине Победы советского народа 

в Великой Отечественной войне и году защитников Отечества на приз газеты
«Кыштымский рабочий» 

на территории Кыштымского городского округа

1. Цели и задачи

формирование основ патриотизма;
формирование здоровой конкуренции среди коллективов на позитивных 

началах;
объединение коллектива в борьбе за лучший результат; 
эстетическая привлекательность этапов эстафеты.

2. Сроки и условия проведения

Смотр-конкурс проводится 01 мая 2025 года с 10:20 час. до 10:45 час. 
Определение победителей с 10:45 час. до 10:55 час. Оформленные этапы 
сохраняются до окончания эстафеты.

3. Участники и программа конкурса

К участию в смотре-конкурсе допускаются все предприятия и учебные 
заведения, ответственные за оформление этапов.

В программу критерием смотра-конкурса включаются: соответствие 
тематики 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне и году 
защитников Отечества масштабность, красочность и оригинальность.

4. Судейство

В судейскую коллегию входят:
Заместитель Главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере

Главный редактор газеты «Кыштымский рабочий»

Председатель совета ветеранов (пенсионеров) войны' 
труда, Вооруженных сил и правоохранительных 
Органов Кыштымского городского округа

Е.Ю. Саланчук 

Н.В. Красникова

ШГГКаданцев а



5. Награждение
Коллективы, занявшие призовые места награждаются грамотами и 

памятными подарками.

№ Этапы Ответственный за 
оформление этапа

1 Пл. К. Маркса «Старт», «Финиш» МУ «ФСК»
2 Ул. Ленина, 6 -  на пешеходном переходе Управление по делам 

образования 
администрации КТО

3 Ул. Ленина, 18 -начальный угол дома АО «Радиозавод»
4 Пересечение ул. Ленина -  ул. Ю.Ичевой МОУ СОШ № 2
5 Ул. Ленина, 22 «В» - угол дома (МТС 

стоянка) (этап «мужества»)
МОУ СОШ № 3

6 Перекресток ул. Ленина - К. Либкнехта 
(угол дома № 109)

Управление социальной 
защиты населения 
администрации КТО

7 Угол дома Ленина, 34 АО «Кыштымское
машиностроительное
объединение»

8 Конечный угол дома № 47 по ул. Ленина МОУ СОШ № 13
9 Перекресток ул. Ленина - ул. К. 

Либкнехта
МОУ СОШ № 10

10 Конечный угол дома № 33 ул. Ленина МО МВД России 
«Кыштымский»

11 Середина дома № 29 ул. Ленина МОУ СОШ № 1
12 Дальний угол дома № 25А ул. Ленина МОУ ООШ № 4
13 Выезд на ул. Малышева по ул. Ленина Кыштымский филиал 

ГБПОУ «Южно- 
Уральский 
государственный 
колледж»

14 Пешеходный переход ул. Ленина, 1 -  угол 
дома

АО «Кыштымский
медеэлектролитный
завод»

Заместитель Главы
Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 5 
к постановлению Администрации 
Кшнтымского городского округа 

от » О Ч  2025г. №\0 Ь З

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении традиционной 82-ой городской легкоатлетической 

эстафеты, посвященной 80-ой годовщине Победы советского народа в 
Великой Отечественной войне и году защитника Отечества 

на призы газеты «Кыштымский рабочий»

I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Традиционная легкоатлетическая эстафета является началом 
легкоатлетического сезона в городе, смотром готовности коллективов 
физкультуры предприятий, организаций, общественных объединений, 
спортивных клубов, учебных заведений к летнему сезону и сохранение 
спортивных традиций в Кыштымском городском округе.

Главная цель эстафеты -  пропаганда физической культуры и спорта, 
здорового образа жизни, выявление сильнейших спортсменов и коллективов 
физической культуры.

II. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Эстафета проводится 01 мая 2025 года. Начало в 11:00 час. Старт и 
финиш эстафеты на пл. К. Маркса.

III. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ ЭСТАФЕТЫ

Общее руководство проведением эстафеты осуществляет 
Администрация Кыштымского городского округа.

Непосредственное руководство возлагается на Управление по 
физической культуре и спорту администрации Кыштымского городского 
округа и главную судейскую коллегию, назначенной приказом Управления по 
физической культуре и спорту администрации Кыштымского городского 
округа. Судейство на этапах осуществляется тренерами-преподавателями МУ 
«ФСК», МОУ ДО «ДЮСШ», МУ ДО «СШ единоборств «Инхело» и 
волонтерами.

IV. УЧАСТНИКИ ЭСТАФЕТЫ

К участию в эстафете допускаются команды предприятий, организаций, 
учреждений, учебных заведений и школ. Спортсмены должны иметь допуск 
врача, прописку на территории Кыштымского городского округа.
1 группа: сборные мужские команды Кыштымского городского округа (18 лет 
и старше) кроме учащихся школ города;
2 группа: команды юношей от учебных заведений 9-11классов, юноши 1-2 
курса (не старше 01.09. 2006 г.р.);
3 группа: женские команды города (18 лет и старше);



4 группа: команды девушек от учебных заведений - 9-11 класс, девушки 1-2 
курса ( не старше 01.09.2006г.р);
5 группа: смешанные команды от учебных заведений -  8 класс;
6 группа: смешанные команды от учебных заведений -  7 класс;
7 группа: смешанные команды от учебных заведений -  6 класс;
8 группа: смешанные команды от учебных заведений -  5 класс;
9 группа: команды девочек и мальчиков от учебных заведений -  3-4 класс;
10 группа: команды девочек и мальчиков от учебных заведений -  1-2 класс;
11 группа: смешанные команды: команды предприятий, организаций,
учреждений (только сотрудники официально трудоустроены на 01мая 2025г.) 
«Забег мужества»: спортсмены учебных заведений, предприятий, организаций 
Кыштымского городского округа и Челябинской области:

-юноши и девушки забег на 1000 м. (возраст участников до 18 лет); 
-мужчины и женщины забег на 1000 м. (возраст участников 18 лет и 

старше).

У. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ЭСТАФЕТЫ

11:00 старт 1-2 классы (девочки); 10 группа 
11:05 старт 1-2 классы (мальчики); 10 группа 
11:10 старт 3-4 классы (девочки); 9 группа 
11:15 старт 3-4 классы (мальчики); 9 группа 
11:20 «забег мужества» на 1000 м.;
11:40 старт -  5-е, 6-е классы; 7,8 группа
11:55 старт -  7-е, 8-е классы; 5,6 группа
12:10 старт - 3 группы, 4 группы;
12:25 старт 1, 2 и 11 группы;
Награждение состоится после финиша последнего участника 1,2 и 11 групп.

VI. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ

Победитель в каждой группе определяется по лучшему техническому 
результату, при условии отсутствия нарушений при прохождении маршрута 
эстафеты.

Команда-победитель в каждой группе награждаются переходящим 
кубком и грамотой, участники -  медалями. .

Победители «забега мужества» награждаются именными (ценными) 
призами.

За лучшее оформление этапов награждается памятным призом.

VII. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется 
согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении 
официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением 
Правительства российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353.

Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации № 134н от 01.03.2016 г. «О порядке организации оказания 
медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом 
(в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий.



VIII. ЗАЯВКИ

Заявки на участие в эстафете, заверенные-руководителями учреждений, 
врачом о допуске, с соответствующими номерами команд.

Заседание судейской коллегии, для представителей команд,
принимающих участие в группах 1, 3 и 11 состоится 28 апреля 2025 года в 
15:00 в МУ «ФСК» по адресу: ул. Малышева, 60, тел.: 4-11-41 На номере 
участника- сокращенное наименование учреждения.

Заседание судейской коллегии, для представителей команд,
принимающих участие в группах № 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, состоится 28 апреля 
2025 года в 16.00 в МУ «ФСК» по адресу: ул. Малышева, 60, тел.: 4-11-41, на 
номере участника- номер школы и номер класса.( 1-6; 2-7 и т.д), 
сокращенное наименование колледжа.

(при несвоевременной подачи заявки, жалобы на некорректное 
заполнение грамот - рассматриваться не будут).

IX. МАРШРУТ ЭСТАФЕТЫ

марш рут для 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 11 группы (приложение);

1 этап -  500 м., от Детского парка через пл. К. Маркса, до ул. Ленина, № 
6 (на пешеходный переход) -  (юноша);

2 этап -  200 м., от ул. Ленина, № 6 до начального угла дома № 18, ул. 
Ленина -  (девушка);

3 этап -  210 м., от начального угла дома № 18, ул. Ленина до пересечения 
ул. Ленина -  ул. Ю. Ичёвой (юноша);

4 этап -  150 м., от пересечения ул. Ленина -  ул. Ю. Ичёвой до угла дома 
№ 22В ул. Ленина (МТС стоянка) -  (девушка);

5 этап -  330 м., от угла дома № 22В ул. Ленина (МТС стоянка) до 
перекрестка ул. Ленина - ул. К. Либкнехта угол дома № 109 -  (юноша);

6 этап -  130 м., от перекрестка ул. Ленина - ул. К. Либкнехта, угол дома 
№ 109 до угла дома № 34 ул. Ленина (конец остановки) -  (девушка);

7 этап -  180 м., от угла дома № 34 ул. Ленина с поворотом до конечного 
угла дома № 47 по ул. Ленина -  (юноша);

8 этап -  160 м., от конечного угла дома № 47 по ул. Ленина до 
перекрестка ул. Ленина - ул. К. Либкнехта -  (девушка);

9 этап -  320 м., от перекрестка ул. Ленина - ул. К. Либкнехта до 
конечного угла дома № 33 ул. Ленина -  (юноша);

10 этап -  150 м., от конечного угла дома № 33 ул. Ленина до середины 
дома № 29 ул. Ленина -  (девушка);

11 этап -  200 м., от середины дома № 29 ул. Ленина до дальнего угла 
дома № 25А ул. Ленина (выезд)- (юноша);

12 этап -  190 м., от дальнего угла дома № 25А ул. Ленина до выезда на 
ул. Малышева по ул. Ленина -  (девушка);

13 этап -  280 м., от выезда на ул. Малышева по ул. Ленина до 
переходного перехода дома № 1, ул. Ленина -  (юноша);

14 этап -  210 м., от переходного перехода дома № 1, ул. Ленина до 
середины центральной трибуны, пл. К. Маркса, без кругового движения -  
(девушка).



маршрут для 9 и 10 группы:

от центральной трибуны пл. К. Маркса, по ул. Ленина с поворотом без 
кругового движения и до середины центральной трибуны пл. К. Маркса. Общая 
протяженность маршрута для этих групп 450 метров -  6 этапов. Протяженность 
этапа по 75 метров.

маршрут «забега мужества» на 1000 м.:

от детского парка по ул. Ленина до угла дома № 22 В.

X. РАСХОДЫ

Расходы по проведению эстафеты и награждению несут редакция газеты 
«Кыштымский рабочий», Управление по физической культуре и спорту 
администрации Кыштымского городского округа, муниципальное учреждение 
«Физкультурно-спортивный комплекс».

Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук


